eidem Ludovico praestiterunt non voluntarii, sed

inviti et coacti per dictum Ludovicum seu gentes

ejusdem, et quandoque propter timorem aliorum.

« Item ad recognoscendum et confitendum

nomine suprascriplo, quod dicta civitas et com-

munitas, cives et homines et habitatores ejusdein

civitatis et ejus districtus aliquibus temporibus

scienter receperunt nuntios Petri deCorbaria anti-

papje tempore, quo in rebus humanisagebatbonae

memorite dominus Joannes papa XXII ac praedi-

catores etiam pradicantes contradictum dominum
Joannem papam XXII eteisfaveruut, ipsos uttales

honorabiliter recipiendo, et eis reverenter obe-

diendo, ipsosque favorabiliter tractando; non ta-

men in haeresi, nec ia aliqua fautoria alicujus

haeresis, neque eis vel alicui eorum in aliqua hae-

resi vel in specie alicujus haeresis, seu contra

Catholicam fideni favorem vel auxilium aliquod

ullo modo pra;stiterunt : nec etiani unquam cre-

diderunt, dictum Petrum de Corbaria fuisse vel

esse veruni papaui, nec diclos nuntios fuisse vel

esse nuntios veri papaj, et etiam receptionem, obe-

dienliam et favorem hujusmodi, ut dictum est,

praestiterunt et fecerunt non voluntarii, sed inviti

et coacli ». Et infra : « Et ad supplicandum pro

eis et eorum nomine sanctilati ejusdem domini
papae, quod sua solita clementia dignetur, el velit

adhibere remediun) opportunum circa amotionem
et abolitionem et relaxationem quorumcumque in-

terdictorum, processuum et sententiarum, etc. »

Pluribus aliis adjectis, quibus amplissimis man-
datis oratorem fulciunt , adjectae sunt prolixa}

praecipuorum civium Papiensium subscriptiones.

Eadem penilus verborum formula ad eadem pra3-

stauda Novarienses ', Vercellenses -, Novocomeu-

' Au. 7. Ep. (.iir. x.wvii. — ^ Ibid, Kp. xaxviii.

ses ' memoratum Guidolum oratorem aucloritate

instriixere : de quo publica documenta civium

nominibus appositis discrepantia edita sunt. So-

luli ^ eodem anno fuere censuris, restituto iis sa-

crorum templorum usu, Feltrenses et Belunenses

qui Ludovici Bavari fcederatis Scaligeris adhaese-

rant, posteaque excussoservitutis jugo ad episcopi

ejusdemque comitis obsequium redierant : et No-

vocomensi, Tridentino atque Tarvisiuo episcopis

data provincia est, ut singulos oppidanos, nuncu-

pata prius rite de Cfesare non agnoscendo, nisi a

Sede Apostolica confirmalus esset, pellendis ha^re-

ticis, asserenda immunitate Ordinis Ecclesiastici,

damnanda Corhariana perfidia, sacramenti for-

mula anathemate liberarent. Ita Marsiliante Jan-

dunianreque haereseos reliquae fibrae ex Italia sen-

sim evulsae sunt.

72. Ut Ulricus e Novadomo hcereticos in

Boenna grassantes ad officium cor/eret, sacris in-

dulgenliis a Po7itifice donatur. In Theologorum

ccetidus Parisiis varii errores damnantur. — In

Germania aucta est ha;reticorum multitudo, quEe

etiam in finitimam Boemiam sese infudit : adeo-

que haec pestis grassata est , ut ejusmodi tenebrio-

res ccelus auderent cogere, saevire in Catholicos

atque etiam principes ad piignam provocare. Vo-

cabant ii errorum magistros Apostolos : quos vero

profanos ritus sectarentur, non describitur. Non

abest tamen conjectura, ipsos ex illorum, qui ob-

scenis voluptatibus felicitatem virtutemque metie-

bantur, volulabro emersisse. Cum vero ab his

lacessitus Ulricus e Novadomo expediret arma, ut

ipsos ad officium cogeret, a Pontifice sacris indul-

gentiis subjecto Diplomate ' affectus est

:

« Benedictus, etc. dilecto filio nobiU viro UI-

rico domino de Novadomo Pragensis dioecesis, ba-

roni de regno Boemiae.

« Petilio tua nobis exhibita conlinebat, quod

in terris luo dominio teniporali subjectis, in Pra-

gensi et Olomucensi dicecesibus consistentibus
,

et eliam in toto regno Boemiae infiniti haerelici

communiter Tbeutonici et advenae, non absqne

infectione cultorum fidei orthodoxa periculose,

proh dolor! in magna multiludine pullulariint;

et quod dicti haeretici, cum inquisitores hcereticae

pravitatis, auctoritate Apostolica in illis partibus

constiluti, volunt procedere contra eos, fugiunt et

latitant, ac Catholicos capiunt, mutilant, expoliant

et alias proditionaliter oilendunt eosdein , eo-

rumque bona incendio igiiis supponunt; quod

licet per dilectum filium Gallum fratrein Ordinis

Prffidicatorum, inquisitorem pravitatis praidictae

iUis partibus deputatum, tunc praesentem in Ro-

mana curia, muUi infecti pravitate praedicta, ab-

juratis erroribus, devote redierint ad agnitionem

et observaUonem fidei orthodoxae ; tamen post

ejus absentiam in errores pristinos sunt relapsi.

' Aii. 7. Ep. cur. X.\X'S

coiu. CI,L.\1X.

— - Ibid. Ep. LSXV. — 1 Au. (i Ep.
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conventiculas illicitas cum magistris eorum, quos

vocant Apostolos, faciendo : qui etiam in tantum

nuraeruni excreverunt, quod te tuosque subditos

Catholicos ausi sunt tumere diffidare
;
quare tu in

nostra prfesentia constilutus nobis liumiliter sup-

plicasti, ut cum tu pro exaltatione Catbolica; fldei

et zelo ipsius intendas exponere te et tua ad bffire-

ticorum exterminium praedictorum, vel reductio-

nem ipsoruni ad lucem Catbolicse veritatis, dicto-

que inquisitori, tjusque inquisitionis ofQcio assi-

stere toto posse ; ac ob boc babeas diclorum

ha;relicorum machinationes et mortis pericula

forniidare, providere tuje speciaU saluti de solila

Sedis Apostolicae clementia dignaremur. Nos igi-

tur tuis supplicationibus inclinati, tibi et iis, quos

tecum ad prosecutionem prffimissorum duxeris

assumendos, teque sic assumpti sequenlur perso-

naliter ; quosque forte quocumque niodo nego-

tium fldeicontra bffireticos prsedictos prosequendo,

macbinationibus aut facto veloccasione dictorum

haereticorum mori contigerit; illam omuium pec-

catorum vestrorum, de quibus fueritis corde con-

triti et ore confessi, auctorilate Apostolica veniam

iudulgemus, quae per Sedem Apostolicam induf-

geri vel concedi consuevit transfretantibusinsub-

sidium Terrffi-Sancta}. Nulli ergo etc. Dat. Avin.

II non. iMart., anno vi ».

Coacti hoc eodem anno fuerunt celeberrimi

Ibeologorum ccetus ' a Guillelmo episcopo Pari-

sieusi, in quibus varii errores damnati sunt. Qiio-

rum primus ex Armenorum baeresiarcbarura la-

cunis fluxerat, et nonnullos etiam Craecos, Palama

auctore, boc tempore infecit, divinam nimirum
essentiam in se neque ab bomine neque ab augelo

beatis videri, vel unquam visum iri : quem qui-

dem errorem a Benedicto papa fidei decreto jam

ante allato, discussura vidimus -. Fiiigebant enim

illi errorum arcbitecli tantummodo lucem quam-

dani corpoream a divina essenlia manantem con-

spectum iri : quani nelariam opinioneui Armenos

ejurari jussos a Cbristi vicario proximo anno nar-

rabimus \ Secundus et tertius error divinitatem

Spiritus sancli ejusque a Patre et Filio tanquam
unico spiratore et principio processionem oppu-

guabat : quem in Concilio Lugdunensi damnalum
Gregorio X Ponliflce vidimus % atque etiam in

Epbesino OEcumeuico antea superiori anno me-
nioravimus ^. Quartus bic erat, qiwd multce veri-

tates fueriint ab CBterno, quce non sunt ipse Deus.

Quinlus errur versabatur circa distinctionem crea-

Uonis, an idem sit cum Creatore, an cum creatura

vel quid ab his distinctum : magnasque boc tem-

pore Constanlinopoli turbas movisse ' visuri su-

mus. Sextus error circa angelos versabatur, nimi-

rum, quod angelus mahis in piimo instanti suce

crealionis fuit malus et nunquam fuil nnu malus.

Septimus error jam antea damnatus a Benedicto

Apostoljca sententia ' repelitus et ab impio Cal-

vino ' mentiebatur , animas beatas et corpora

gloria immorlalitatis donata ca;Io empyreo cum
angelis non cxcipi vel exceptum iri. Octavus er-

ror, quod angelus in eodem instanti polest esse

in diversis locis, et est ubique, si velit csse tibique.

Nonus error, quod qui habet meliora naturalia,

de necessitate habebit majorem gratiam ct gloriam.

Decinius est,quod diabolus iiunquam habuit unde

possit stare, nec etiam Adam in stcitu innocentice.

73. Bosnice banus Stephanus ad fidem Catho-

licam revocatus, contra hceresim exscindendam,

Scdis Apostolicce anxiliicm implorat. — Alluxit

Bossina; hoc anno Stephani Bossinensis sive Bo-

snensis bani religione Catbolicae fidei splendor,

quem ha?resis densioribus tenebris obscurarat ' :

cura enim Geraldus supremus Minoritarura prae-

positus precibus Caroii regis Ungariae in eam pro-

vinciara se contulisset, banus obviam illi progres-

sus,conceptumanimo delendre baereseos consilium

aperuit
;
qua de re Pontifex Geraldo hjsce verhis

est gratulatus '
: « Idem banus, tibi obviam occur-

rens in via, te bonoranter recipit, et a te verba

Catbolica; veritatis et salutis libenter audivit, tibi-

que aperuit propositi sui votum, per quod evi-

dentius coguovisti, quod bonam voluntatera gerit

ad extirpandum de principatu Bosnensi cunctos

hfereticos degentes ibidem, dummodo nos et Sedes

Apostolica, et idem rex Ungariae sibi super bis

favorabililer assistamus : quorum favorem sibi

opportnnum aeslimat propter scbismalicos, quos

habet snai terra) vicinos, quorum scbisinalicoruni

auxilium dicli baeretici invocarent, si se de terra

praidicla cognosccrent extirpandos ». Addit Bene-

dictus bano se studio et opera non defutnrum in

IiaBretlcis exscindendis, atqueorlhodoxos flnitimos

ad auxilium illi explicandum excitaturum. Cum-

que in primis ad prosternendos fldei hostes Caroli

regis Ungariic potentia desideraretur, illum Be-

nedictus accendit % ut cateris triumphis restitulae

iuBossina Catholicae religionis gloriam adderet:

Cum, inquit, fili, ad magnara gloriam luaiu

et securilatem regni tui cedere dignoscatur, si de

praefala terra Bosnensi dicti haerelici, tuo ad hoc

sufl^ragante prsesidio, extirpentur; serenitalem re-

giara rogamus, requirimus et borlamur altente,

tibi in remissionera peccaminum injungentes ,

quatenus divinae retributionis intuitu, et requisi-

tionis Aposlolicffi inlerventu eidem hano onmibus

modis, viis et studiis, et consiliis et auxiliis op-

portunis, quibus melius cognoveris expedire: pru-

denter et potenter assistas ; ut idem banus de lerra

praefata possit evellere praefatam jam antiquam in

ea contagionem ba;retica3 pravitatis, et in ipsam

reducere diviuum cultum, et Ecclesias exinde de-

' Lib. iv. bibl. Patr. p. 1318. — ^ kn. Chr. i236. num. 3. —
' An. Chr. 4341. auiu. lil et 105. — ^ Aniial. lom. iv. au. Chr.

1274. num. 14 et 18. — = An. Chr. 1335. num. 34. — « Cantar.

I. II. c. 4U. et Pontau. iu Nolis ad idem cap.

1 An. Chr. 1336. uum. 3. — ' Calvin. Insl. 1. lll. c. 20. § 24. —
! Tom. VIII. Ep. secr. xsxiii. — » Ibid. Ep. xsxu. - ' Ibid.

E|i. XXXI.
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structas in statum pristinum ad laudem divini

nominis restaurare : ita quod exinde prsemium

consequaris retributionis feternae, et regno tuo ex

reductione dictffi terrae ad lucem CatholicEe veri-

tatis pra?pares et impendas pacis et securitatis

augmentiim. Dat. Avin. II kal. Mart., anno vi ».

Confirmare aliis litteris' in piosusceptorevocandoe

in Bossinam puritatis Catholicae consilio Stepha-

num banum studuit Pontifex, proposuitque ob

oculos in quanta se haeredesque pericula conjice-

ret, si paiam adeo grassari h;rreticos sineret : qui-

bus excisis, immortalem apud Deum hominesque

gloriam psset collecturus.

74. Tartaricam Ecclesiam curat Benedictus,

grates ar/ens imperatori de egregio in Christianos

s^?<rf20. — Ad tuendam ejusdem fidei puritatein,

tum latius inter gentiles veteri imbutos supersti-

tione proferendam, ne Apostolico deesset muneri

Benediclus archiepiscopos, episcopos et cffiteros

inferioris gradus praesules, qui in Tartarorum

imperiis, ac vel in Oriente vel Scythia Asiatica

versabantur, litteris ad constantiam in fide, vitse-

que labores spe immortalitatis perferendos ; ser-

vandam incorruptam religionem, eamque ampli-

ficandam est coiiortatus - :

« Venerabilibus fratribus archiepiscopis et

episcopis, ac dilectis filiis electis, abbatibus, coote-

risque personis Ecclesiasticis regularibus, religio-

sis et saecularibus, ac universis fidelibus Christi in

Tartarorum imperiis, et parlibus Orientalibus et

Aquilonaribus constitutis.

Supra gregem Dominicum tanquam pastor

universalis, disponeute Domiuo, constituli, de

subditorum salule profiindis meditationibus cogi-

tamus : inter quas illa sollicitudo quotidiana nos

angit prsecipue, ut per vestrae cooperalionis mini-

slerium purilas Cathoiica; fidei, sine qua nemo

potest salvus Ueri, colaturet observetur ubique ad

divini nominis laudem et gloriani, fldeliumque

animarum salutem, semper felicia suscipiens in-

crementa. Etsi splendorem hujusmodi fidei ortho-

doxcE in illis mundi regionibus, in quibusplenarie

ipsius cullus viget, resplendere cupimus, cujusvis

obfuscationis erroneai caligiue profugata; summis

lauien desideriis peroptamus, ut in vobis, iiiter

nationes exteras constitutis , uon exlingualur

ejusdem lucerna fidei, sed vehementius accenda-

tur, ut quanto niajoribus pressuris et tribulalio-

nibus Nus cuutingit subjici propter eam, tanto si

constantes et perseveranles in ea fideliter fuerilis,

ampliora et uberiora merita vobis exinde prove-

niant apud Deum.

« Uleoque universilatem vestrani rogauius,

inonemus et hortamur atlente in Domino Jesu

Christo, quatenus spein vestram figentes in Do-

niiiio, qui non permittet vos ientari supra id quod

potestis, sed faciet etiam cum tentatione proven-

tum ;
pro fide ipsa, quae vos cum operibus bonis

' ToiD. vni Kp. sect. .'i.x.MU. — - Toui. vi. Ep. secr. CLii.

ad aeternae quietis perducet beatitndinem, stelis

viriliter. et eam firmiter et tenaciter observetis :

vosque, fratres archiepiscopi et episcopi, ac filii

electi abbates et alii religiosi ac s;eciilares, quibus

ex officio vel alias pra?dicare congruit verbum Dei,

circa dilatationem ejusdem fidei verbis et exem-

plis salutaribus fideliter et sedule tanquam ope-

rarii veri et idonei laboretis, metentes messis ma-

nipulos in agro Domini
,
quos in ejus horrea

reportetis cum gaudio, vocem illam dulcissimam,

Euge, serve bone et fidelis, quia in pauca fuisli

fidelis, supra multa te constituam, intra in gau-

dium Dnmini tui, post hujus vitoe miserabilis

transitum audituri. Ut autem fldes eadem Catho-

lica, quam nos et Ecclesia Romana cum universo

coetu Christianorum fldelium profitemur, praedi-

camus et lenemus firmiter, vobis clarius et aper-

tius innotescat, vosque illam sequi ,
profiteri

,

tenere ac evangelizare firmius valeatis, eam tenore

praesentium providimus, ut sequitur, explican-

dam. Credimus sanctam Trinitatem Patrem et

Filium et Spiritum sanctum, etc. » Concepta est

iisdem verbis haec fidei formula, atque illa, quam

Michaeli Palfeologo GrKCorum imperalori a Cle-

mente IV et a Joanne XXII Ossinio Armeniae

regi ' ac superiori anno a Benedicto Alanis propo-

sitam vidimus. « Dat. Avin. XVI kal. Septemb.,

anno vi n.

75. Favebat amplificandai inter Septentrio-

nales Tartaros religioni Usbech imperator, qui

oratores hoc anno ad Sedem Apostolicamtransmi-

sit, quibus se erga ipsam egregie affeclum exhi-

buit, precibusqne Pontificiis in Evangelicis praeco-

nibus amplectendis, conferenda facultate ut templa

Christo ponerentur, Chrisliana sacraexercerentur,

disseminaretur fides, obsecundasse significavit, et

omne erga fldeles odium posuisse, cum nonnulli

ipsos ob structas sibi insidias, subjectasque regia;

faces in invidiam adducerent. Imperialia eliam,

ac Tynibech ^ majoris natu filii, et TaydoUe ' uxoris

imperatricis nomine magnifica Christi vicario

munera transmisit. Quibus receptis Benedictus

iisdem Usbecho imperatori, Tynibecho filio * ac

Taydolae imperatrici de egregio in Christianos

studio grates egit ; excitavilque ad sacra baptis-

malia suscipienda, ut caeleste iinperium adipisce-

rentur.

a Magnifico principi Usbech imperatori Tarta-

rorum, gratiam in praesenti, qu<c perducat ad

gloriam in futuro.

«La^tanteret benigne recepimusdilectos filios

nobiles viros Petranum de Lorto olim dominum
de Capha, et Albertuni ejus sociumfideiCalholicae

professores, magniflcentiae luae nuntios una cum
dilecto filio Helym de Ungaria Ordinis fratrum

Miiiorum nuntio viri egregii ducis Thynibech [^ri-

' Auual. lon). XIV. au. 1263. num. 73. et lom. xv. an. )3i8.

uum. 10. et loui. xvi. an. 133S. num. "S. — - Tom. vi. Ep. secr.

CSLIX. et in .Ms. Arch. Vat. de rebus Tart. Arm. elc. p. 33. —
' Tom. VI. Ep. seci'. cl. — * Ibid. Ep. secr. gli.
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mogeniti tui, ad iiostram prEesentiam destinatos :

et ca, qiKT ipsi corain nobis pro |)arte tufe celsitu-

dinis curaverunt propoiiere, palienter et clenien-

ter audivimus et intelleximus diligeiiter. Cum
autem nuatii prafati tuam magnificentiam el po-

tentiam, necnon devotionem et reverentiam, quas

ad nos et sanctam Sedem Apostolicam geris et

gessisti liactenus, muitai laudisetcommendalionis

pra'niiis atloUentes, narratione subjuncta placibiii

explicarunt, quod tu hiijusmodi devotionem et

reverentiam in laudabilium elTectum operum
perducendo, nuntios nostro?, quos dudum ad

partes Catliayensis imperii mittebamus, ad tuam
prasentiam accedentes, ob divinum et nostram ac

dictasSedis lionorem et reverentiam favore beni-

gno suscipiens, eis cbai itative fecisti de necessaiiis

et exjieusis ac usqiie ad parles praedictas de con-

ductu non inodico, quin potius sumptuoso et ma-

gnifico provideri, ulterius exhorlationibus et pre-

cibus nostris, quibus Chrislianos Catholicos et

Romana} obedientes Ecclesiae in tuo degentes im-

perio benevolentiae tuEe commendavinius, favora-

biiiter annuens, erga Christianos eosdeni tuse

magnitudinis liberalitates et gratias ampliasli; eis

reparandi nihilominus et ffdiQcandi Ecclesias et

loca Ecclesiastica, necnon antistitibus et religiosis

Calhohcis pra;dicandi verbum Dei et sacramenta

Ecciesiastica juxta ritum et morem S. R. E. matris

omnium lideHum et magistra;, ministrandi licen-

tiam hberalem concessisti : profecto quidem spe-

ramiis et credimus, quod providentia divina, qua;

in sua dispositione non faliiturj priEmissa et alia

pia opera, circa qua;, ut gaudenter percepimus, te

liberaUter exerces, inspiravit et iuspirare non de-

sinit menti tn>T, ut tandem agnita veritate, qna;

Chrislus est, illuminatusque fldei Calhoiicse clari-

tate, et per susce[)tionem ejiisdem fidei, sine qua
non est salus alicui, ovile Dominicum, cujus est

unus pastor, ingressus seternse societatis pascuis

post vita; praesenlis exitum non frauderis.

76. a Nos igitur, (lui licet insufficientibus nie-

ritis, locum Dei tenemus in terris, hcec pro tuas

salule animas ferventibus desideriis peroptantes,

rogamus magnitudineni tuam et in Domino atten-

tius exhorlamur, quatenus iutra tui pectoris clau-

stra consideranter revolvens, quam brevis est vita

hominis, et quam incertus mundi hujus exitus,

quam frequenter sit eliain repentinus, (luodcum-

que potest manus tua, ut choris possis adjungi

coelestibus, instanter studeas operari : super qui-

bus et aliis, saluteni tuam hujusmudi conceriien-

tibus, devotis insistimus el insistemus precibus

apud Deum. Porro super favoribus et gratiis a tua

clemenlia Christianis pra;dictis Catholicis, ut prae-

ferlur, exhibitis; necnoa de encsniis pro [larle

tua et ejusdem inclyli primogeniti, ac illustris

imperatricis consortis tuai nobis per memoratos
nuntios picescntatis, et a nobis gralanter mitten-

tium consideratione receplis, excellentia) tuae refe-

rimus gratiarum uberes actionesj nostris praedi-

ctis precibus et exhortationibus subjungentes, ut

gratia; favor imperialis erga Christianos praidictos

Catholicos et praefatiB Ronianoe Ecclesiae obedien-

tes, ut prajmiltitur, semper exuberet et accrescat.

Et insuper cum, sicut intelleximus, inter tuos

ac charissimorum in Christo filiorum nostrorum

Ungaria; et Poloniic regum illustrium officiales et

subditus in confiniis iniperii tui et regnoruin re-

gnin pra;dictorum quandoque suscitari contingat

dissensiones et guerras, ex quibus strages homi-

num, lapsus rerum, et animarum amarius deplo-

randa pericula subsequuntur; velittua siibliinitas

ab invasione regnorum prajdictorum desistere,

quia si reges praedicti inferent tibi vel tuis inju-

rias indebitas vel offensas, et id nobis duxeris

intimandum, haec per reges ipsos procurabimus

facere, quantum cum Deo poterimus, tibi et tuis

rationabiliter emendari. Dat. Avin. XVI kal.Sept.,

anno vi ».

77. Castminim Polonice ad debellandos Tar-

taros excitat. — Obtulit se Pontifex futurum illius

se controversiarum interpretem, cum tunc maxi-

mus Tartaricffi in Poloniam irruptionis terror in-

crebresceret post adjunctam a Casimiro imperio

Polonico amplissimam Russiae partem, postquam

Boieslaus dux sive improbce administrationis, sive

religionis odio a Russis veneno extinctus fuisset.

Describunt pluribus Puloni historici ' secundas

res gestas in ea expeditione, Leopolim aliasque

arces captas, instauratamque veterem regni ma-
jestatem : amplitudinemque ex qua Tartari, cum
a Russis, qui jugum Polonicumferredetrectabant,

incitati Polono regi bellum intentarent, admonitus

Pontifex ad eorum propulsandos impetus religio-

sam militiam in Polonia, Ungaria et Boemia pro-

mulgandam indixit - ; Gnesnensique archiepiscopo,

ut fideles sacro crucis symbolo insigniret, provin-

ciam dedit ^ Tum Casimirum ad fortem animuni

gerendum excitavit ' :

« Benedictus, etc. charissimo in Christo filio

Casimiro regi Poloniae illustri.

« Nuper tua serenitas per suas litleras nostro

Apostolatui [latefecit, quod gens perfida Tarlaro-

rum, in tenebris ambulans, carensque lumine

Catholicaj veritatis, profana cogitatione conside-

rans, quod regaum tuum Polonia;, quod a fideli-

bus habitatur, est in ultimis Christianorum finibus

constitatum; et quod propterea ad impugnatio-

nein regni praefati eisdem Tartaris absque Catholi-

corum principum et aliorum fldelium obice juxta

profanos conceptus ipsorum facilior via patet

;

dictum regnum et Christianos habitatores ipsius

invadere et destruere feris et furibundis aniniis

conceperunt : ita quod ad tuum fide digna rela-

tione pervenit auditum, quod dicti Tartari hu-

jusmodi conceptus iniquos continere sub clave

siientii nequeuntes, prajtensis occasionibus frivo"

1 Micbov. 1. IV. c 18. Chromer. 1. xil. — ' Ad. 6. Ep. com.

ccxL. — ' Ibid. Ep. ccxLi. — * Ibid. Ep. ccxxsix.
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lis, publice comininantur, quod ipsi ad invasionem

et destriictionem regni praefali et dfsolalionem

fidelium habitanlium in eodem, et religionem

Catholicam inibi profanandam, conflatis potentia?

suaj viribus, iiifra breve tempus hostililer pro-

perabuut. Propter quod tu attendens,quo(ldictum

regnum est Ecciesise Romanae immediate subje-

ctum et eliam censuale ; et quod tam tu, quam
habitatores regni praedicti estis ejusdem Ecclesiic

peculiares filii et fideles, et quod ex impugnatione

dicti regni, si quod absit, dictorum Tartarorum

rabiosa pfcxsumptio procederet ad eamdem, non
solum dictum regnum ejusque incola?, quinimo

fideles cffiteri dicto regno tam proximi quara re-

moti proculdubio diris adversitatibus laderentur,

nostrum in hac parle, et per nos promptum alio-

rum fldelium subsidium et pra^sidium humiliter

implorasli. Nos igitur atfendentes, quod in defen-

sione et tuitione regni praidicli nou solum tua et

ejusdem regni, sed aliorum fldelium vicinorum,

et etiam, ut pra?miltilur, remotorum salubritas

agitur et securilas procuratur, et barbaricae feri-

tatis audacia facilius, Deo propitio, in suis polerit

refraenari et collidi priucipiis, quam si nuUo pa-

rato resistentiai obice permitteretur liberius in

sanguinem Christianum desaevire : considerantes

etiam urgentem et probabilem tuaj supplicationis

instantiam, votis tuis super praemissis eo libentius

annuendum fore providim_us, quod illa Apostolici

favoris fulcienda et juvanda prtesidiis magis utile

et expediens existimamus.

78. « Pra^missis igitur attenta meditatione

pensatis, supplicationem tuam in hac parle beni-

gnius admittentes, ut serenitas tua adversus eos-

dem Tartaros fldelium inimicos (qui dudum, sicut

infanda experientia docuit, dictum regnum et

nonnullas alias terras fldelium et persouas eorum
per crudelis impugnationis et expugnationis exci-

dium destruxerunt) divino, ut speramus tulta

subsidio, et aliorum fidelium crucis Christi signa-

culo munitorum sufi^ragio communita; defensio-

nem ejusdem regni et incolarum ipsius contra
dictam barbaricam nalionem potenter assumere
valeat et feliciter exercere

; pradicationem crucis

in auxilium tuum et regni prwfati per nostras lit-

teras duximus concedendam : ac venerabilibus
fratribus nostris archiepiscopo Gnesnensi, et Cra-
coviensi ac Wratislaviensi episcopis per alias no-
stras dedimus lilleras in mandatis, ut ipsi et

eorum quilibet per se et alias personas Ecclesia-

sticas saeculares, et regulares Ordinum quorum-
cumquCj quas ad hoc idoneas esse cognoverint,

in eodem Polonim ac Ungariae et Boemiffi re-

gnis contra pra?fatos Tarlaros et quoscumque
alios infldeles, volentes ac praisumentes invadere
seu ofi^endere te et dictum regnum Poloniaj ac

habitatores ipsius, proponant juxta datam eis a

Deo prudentiam verbum crucis venerabile si-

gnum ejus, tam tuis quamaliorumfidelium inco-

larum reguorum praediclorum, illam devote sus-

cipere volentium, humeris affigendo ; eosque suis

exhortationibus et instantiis inducendo, ut prae-

dictum negotium contra Tartaros el infideles prae

fatos fervenler assumant, et viriliter prosequan-

tur, etc. » interjectis nonnullis de proposita crimi-

num venia iis, qui bellicos adversum Tartaros

subirent labores, vel milite stipeve sacram expe-

ditionem juvarent, addit Pontifex :

« Tu igitur scuto fidei et salutis galea coni-

munitus, ac figens in Domino anchoram spei tuae,

si per similes conjecturas vel prKSumptionis pro-

babilis argumenta colligere poteris, quod eadeni

gens barbara Tartarorum prsemissa forsitan prae-

sumere moliatur, forti animo esto, tuam tuorum-

que subditorum mentem corroborans et confor-

tans : quia potens est Dominus habitans in excelsis

juvare sperantes in eo, infidelium conterere ani-

mos,et deprimere cornua superborum. Dat. Avin.

kal. Augusti, anno vi». Duxit' tantum quarto

post anno formidandam expeditionem Tartarorum

imperator excilus a proditoribus ad excidendum

Polonicum imperium : sed cum ad Vistulam cas-

tra promovisset, trajectu a Casimiro rege prohi-

bitus
,

post inanes telorum jactus retro signa

flectere coactus est.

79. De S. Gertriidis in Deum amore. — Hoc

anno S. Gertrudes, dum Christi passionismysteria

recoleret , divino amore adeo accensa est , ut

Numen illi sacra stigmata impresseril, ut refert

Joannes a Leydis Carmelila * : « Anno, inquit,

Domini mcccxl, contingit ia oppido Delffensi con-

dignum relatione miraculum : nam virgo Gertru-

dis de OEsten habitans in antiquo beghinagio

ejusdem oppidi, adeo ferventer aestuabat ad Do-

minicam passionem, ut stigmata et cicatrices in

latere, manibus et pedibus suis visibiliter appa-

rerent : et universi fideles in hoc prodigio cruci-

fixum Dominum non immerito collaudarunt, etc»

NonnuIIis interjectis, piam historiam ita prosequi-

tur : « De nocte sancttc Parasceves haec virgo

Gertrudis devotione magna prostravit se coram

Cruciflxo, prolixius orans in camera sua, mente

diligenter attrectans amaritudinem passionis et

mortem acerbissimam Domini nostri .lesu Christi.

Cum ergo mirifica devotione sic transformata

foret in amorem dilecti sui sponsi Domini nostri,

mirabilis Deus in sanctis suis tanta fecit mirabilia

virgini mirabili gratia, ut quinque stigmata Do-

mini nostri susciperet in quinque membris sui

virginalis corporis. Susceptis igitur stigmafibus,

imo quinque vulneribus,ex contemplationedivina

veniens ad humana,clamavit ad coliabitantem sibi

beghinam voce magna: Diewoerdis, Diewoerdis,

veni et vide quantam gratiam Deus mihi pauperi

concessit ancilla) su;ie, non meis meritis, sed ex sua

superabundanti pietate. Quae cum veniret, videns

tantam gratiam dono Dei virgini Gerlrudi conces-

'Michov. I. IV, c. S. Chion. I. xu.

1. xxvjii. c. 4.

— - Jo. a Leyd. Clir. Belg
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sam, obstupuit; et Deum pro tantis niirabiiibus

iargiler ostensis laadans benedixif. Nam non so-

luni nocte illa Parasceves, verumetiam clara die,

sed et deinceps diebus multis ex sacrosanctis vul-

neribus profluxit sanguispulcherrimus rubicundi

coloris septies in die per singulas septem horas

canonicas: qui quidem cruor de stigmatibus per-

fluens receptus est in pannicullis lineis.

« JNovitas ista cilo cunctis innotuit, nec latere

potuit: unde non solum de oppido DellTensi, sed

et circumquaque populus multus, audiens in

virgine mirabilia Dei, properabat videre quae facta

fuerant: sed hujusmodi concursus Gertrudi non
placuit, nam propter populi frequentiam cordis

molestiam experiebatur, et impediebatur a spiri-

tualibus exercitiis. Et quia considerabat, quod
timor est omni honiini necessarius, rogabat Do-

minum dicens voce cordis humiHima: Dulcissime

Domine Jesu Cbriste, si fuerit voluntas tua, desi-

dero quod h<Kc quinque vulnera
,

pielatis tua;

gratia mihi concessa, rursum tollas, ne forte con-

tingat miiii a te separari per propriam compla-

centiam. Exaudivit autem Dominus orationem

virginis, et abstuiit illi gratiam quinque vulncrum,

sic quod ex eis sanguis non emanabat : sed sti-

gmata tamen deinceps usque ad mortem conser-

vabat ». Hactenus auctor.
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4. Benedtctus ob missa ipsi Mauricce victorice

spolia, Alfonso Portugallice regi scribit, gratu-

latur, justis postulatis a)inuit. — Parta? de Sara-

cenis Granatensibus et Africanis victoriae jam a

nobis memoratee gloriam Christo relaturus Alfon-

sus Castellee rex, illius in terris vicario spoHa

anno a Virginis partu quadragesimo primo su-

pra millesimum trecentesimum, Indictione nona,

transmisit, de quibus meminit Hispanicarum re-

rum scriptor his verbis' : « Avenionem equi cen-

tuni, gladii parmaeque e corio totidem e pra?da

Maurica Benedicto Pontifici missa sunt : quatuor

prsterea etviginti Maurica signa, equus vexillum-

que regis, quibus in prcelio usus erat, alia. Leiva

legalus (is in Poatiflciis litteris Joannes Martini

dicitur), aliquanto spatio a cardinalibus obviis

exceptus, Pontificis voce, cum sacris de more
esset o|)eratus, Alfonsi regis laudes maximo prin-

cipum hominumque concursu celebratae sunt».
DeOxa vicli Albohaceni victorisque Alfonsi signa

in Pontificio sacello fuisse ad secuturarum letalum

memoriam, testatur his verbis Ms. Vaticanuni ^
:

aHujuspapaj temjioribus dominus Alfonsus rex

Hispania; contra regeni Marrochiae conserto prcelio

lriumpba\il : et in signum victoriEe idem rex vexil-

lum suum domino papae misit, quod usque hodie

' Mariaaa I. xvi. c. 8.

Ben. Xll.

— 2 Ms. bibl, Vat. sign. niim. 37(i5 in

in capellapapajAvenionensi conservatur ». Eadem
etiam Vita Benedicti auctor tradit. Conflrmantur
superiora Pontiflciis litteris, quibus Benedictus

Alfonso regi Castellffi ob missas hostium exuvias

ac nonnullos Saracenos bello captos in relati

triumphi argumentum adductos ad Sedem Apo-
stolicam, gratias egit',ipsumque est adhortatus,

ut quo majorem sibi triumpiiando de hoslibus

gloriam peperisset, eosedemissiorem erga Deiim,

a quo pendet victoria, prffiberet : fortem aniinum
gereret, praeteritos enim triumphos novis cumu-
latum iri.

2. « Benedictus, etc. charissimo in Christo

filio Alfonso regi Castellae illustri.

« Missum pridem ad noslram prajsentiam di-

lectum fllium nobilem virum, Joannem Martini

militem et nuntium regium laeto vultu et animo
benigno, tam miltentis consideratione quam ejus-

dem missi probitatis obtentu, recepimus ; et expo-

sitam per eum in nostra ut fratrum nostrorum, ac

aliorum multorum |iraelalorum , clericorum et

laicorum praesentia, facundis et gratis sermoni-

bus recensendo delectabiliter vicloriam gloriosam

quam adversus hostem illum crudelem Dei et

orthodoxcB fidei, regeni Marrochilanum videlicet

et suos exercitus Saracenicos ad confusionem et

exterminium fidei et Udelium in Lllis partibus ter-

' Tom. VII. Ep. secr. lxxvi.

A^N. — ToMUS XXV. — Ravn. VI. 29
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ribililer aspiranles dedit tibi de cmlo virtutum

Dominus, audivimus exultanter : necnon equum,

quem equitasti contra eosdem perfidos Saracenos,

in virtute divina triumphans, vexillum quoque

armorum regiorum viclricium, te in acie tunc

prfficedens, et quosdam de Saracenis, in Christi

victoria caplivatis , cum diversis banderiis seu

vexillis Saracenorum devictorum et captivatoruni

in Dei proelio quod gessisti ; (jUcE omnia nobis et

Sedi praediclae in signum devotionis eximiae, sub-

sequenter ibidem i)racsentavit, etobtulil pro parte

regia dictus miles
;
gratis et gaudiosis in Domino

admisimus afTeclibus, divinac clementiae, q^iae de

Sede suae magnitudinis eamdem tibi tribuit victo-

riam, in landis jubilum uuacum eisilem fratribus

et aliis fidelibus, tunc ibideni, ut pra-fertur, adstan-

tibus, rore repleli spiritualis exultatiouis et gau-

dii, devotius assurgentes tuaeque celsitudiui pro

priedicto misso nuutio, ac destinatis et praesentatis,

ut praefertur, hujusmodi devotionis encaeniis, re-

ferentes non sine commendationis coudignae titu-

lis gratiarum uberes actioues.

Sane, flli charissimej si diligenter attende-

ris, quot et quanta beneficia de manu Domini, ex

quo cuncta bona procedunt, et sine quo humaua
fragilitas nihil potest, in obtinenda victoria ipsa

(per quam, pra;ter mercedis perennis acquisitum

tibi pra?mium, divulgatur per orbem fama cele-

bris tui nominis el honoris) receperis, habes pro-

culdubio unde sibi devotas et debitas referre iu

humilitate spiritus gratiarum actiones non cesses,

recognoscendo devote haec et alia dona tibi ab

ipso collata non de tuis vel tuorum viribus, sed

solum de sua; virtute i)otentiaB recepisse. Speramus
siquidem in Domiuo, quod si haec jugiter egeris,

teque gratum eidem reddideris per opera vir-

tuosa, ultra existimationem humanam, cum feli-

cium votiva prosperitate successuum et annosa

temi>oris longitudine, houores tibi, ac buna spiri-

tualia et temporalia jugiter udaugebit.

« Ideoque regalem excelientiam paternis af-

feclibus in Domiuo altentius exhortamur, quate-

nus circa ea, qua prajmisimus, sollicitudinibus

studiosis intendens, ad defensionem et dilatalio-

nem fldei, ac repressiouemetexpuguationem ejus

hostium velut athleta strenuus in virtute diviua

accinclus robore magnanimitatis et fortitudiuis,

sicut indicit tibi alti tui prosapia generis, et rega-

lis persuadet solii dignitas, conlinualionibus lau-

dabilibus te impendas. Et nihilominus ut vitia,

quae inolesse consueveruut, proh dolor ! in illis

partibus extirpentur : tibique ac luis subditis

magis placatus propitietur Dominus, dare velit

regia celsitudo, quuiilum in ea fuerit, operam
elflcaceui, etc. L)al. Avin. Vlll id. Maii, anno vu ».

3. Legarat etiam una cum Allouso rege Ca-

slellEB Altonsus alter illius sacer Lusitaniae rex,

quem iu pugnae et gloriae societatem veuisse vidi-

mus, suos ud Sedem Aposlolicani oratores, qui

accepta e caelo in Barbarorum influita prostrata

multitudine beneflcia Pontifici et sacro cardina-

lium coliegio referrent ; cum maxime Benedictus

id bellum sacrum, ut diximus, Apostolicis studiis

proniovisset. Auditis Lusitanis oratoribus Christi

vicarius, ut Castellanum ad agendas divino Nu-
mini ob partam victoriam gratias excitarat, ita

Lusitania; regem, ul in Deum rei gestae gloriam

omnem transfuuderet
, permovit : collaudavit

pium illius de urgendo adversus impios bello

consilium : ad prceclara majorum
,
qui Mauros

continuis bellis atlrivissent, exempla provocavit;

ex ea enim re ipsum immortale decus collecturum.

Benedictus, etc. charissimo in Christo AI-

fonso regi Portugalliae illustri.

« Habes proculdubio unde Altissimo, qui tibi

tam salubre inspiravit propositum et illius execu-

tione salutifera tibi clementer adstitit, ad laudis

jubilum et graliarum humiles actiones assurgas

eidem, recognoscendo humiliter, ha;c non de tui

vel tuorum virtutibus aut viribus, sed de manu
divina; clementiae recepisse. Quod si feceris, eique

per virtuosorum et piorum mulliplicationem ope-

rum te sibi gratum jugiter exhibere studueris, ut

optamus, adaugebit tibi gratiam, exaltabit in terra

uomen tuum, et tandem de regno temporali, quod

obtines, ad regni provehet gloriam sempiterni.

Porro quianondumAgarenorum perfldorum qui-

escere pra^sumptuosa videtur superbia, imo si-

cut habet quorumdam infesta relatio , rugitus

dant terribiles, ad invasionem dictarum partium

et Christicolarum in eis degentium aspirantes;

propter quod, si sit ita, non minus quam prius

tuum cousilium et auxilium existere noscitur

multipliciter opportunum ; excellentiam rogamus
regiam attentius iu Dommo et hortamur, qua-

tenus consideranter attendens, quod perseveranti-

bus est corona glorias repromissa, a praemissis

favore , auxilio et consilio circa repressionera

infldelium , ac defensionem et dilatatiouem

fldei orthodoxaj in illis partibus, si et cum op-

portunum extiterit , imitando clarte memoriae

progenitorum tuorum vestigia, uullatenus te re-

trahas ; sed ut majus tibi acquiras coutinue meri-

tum, el gloria tui uominis amplius augeatur, le

promptum in pra;missis (maxime cum tua et

tuorum res agi videatur) non mediocriter exhibeas

etbenignum,etc.Dalum AvmioneXVII kal.Junii,

anno vu ».

4. Indixit ad ejusdeni regis preces propositis

indulgentiarum praemiis Pontifex sacram adversus

Mauros expedilioncm, religiosamque militiam pro-

lessurus crucis symbolo distingui jussit. Tum in

bellicus suuiptussacerdutiorum decumascontuht,
pactus iu agris ct urbibus Mauris eripiendis, Ec-

clesius pro cullu diviuo exerceudo couditum iri

:

de quibus insigues suut subjecta; litterae :

« Benedictus, etc. churissiuio in Christo filio

Alfonso Portugulliic et Algarbii regi illustri.

« Venerabdis frater uosler Martinus episco-

pus Elborensis, et dilecti filii nobiles viri Lupus
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Fernandi domiis de Ferraria, necnon Laiiren-

tius Gomesii de Aureu miles , ambaxiatores et

nuntii tui, pro infrascriptis ad nos et Sedem

Apostolicam destinali, nobis ex parte tud reye-

renter exponere curaverunt, quod dicli proge-

nitores tui tanquam veri Catholici, et ejusdem

fidei ardore ac zelo succensi, dlctaeque fidei sol-

liciti plantatores fervidi, regnum tuuin Algarbii

et regni Portugallioe magnam partem, copioso

subditorum sanguine fuso, propriisque personis

et facultatibus iufinitis ad hoc expositis, liberave-

runt divina eis dextera assistente, et eripuerunt

de manibus infidelium prncdictorum, illaque re-

duxerunt ad cultum nominis Christiani, ac obe-

dientiam et reverentiam Ecclesise sancta; Dei, et

in eis diversas Ecclesias et loca Ecclesiastica fun-

darunt pariter et dotarunt, et pro defensione ipso-

rum ac impugnalione hoslium eorumdem multa

et magna fortelitia construxerunt : quodque ipsi

perfidi hostes Christi, de hujusmodi ereptione do-

lentes, non solum ad recuperationem Algarbii,

sed etiam impugnationem Porlugalliae regnorum

praedictorum ejusdem progenitoribus guerras et

actus bellicos quasi conlinue movisse noscun-

tur, quibus progenitores ipsi non solum restite-

runt, sed hostes ipsos multoties expugnarunt, et

damna eis plurima inlulerunt : et quod clarae

niemorife Dionysius rex Porlugallise genitor tuus,

qui inter progenitores ipsos fuit in agendis cir-

cumspectissinius et ferventissimus dictorum ho-

stium persecutor, considerans, quod dictum re-

gnum Algarbii est in fronlaria dictorum hostinm

constitutum et vicinum eisdem, et quod per ho-

mines in actibus bellicosis maris expertos ipsi

hostes per mare cum galeisetaliis vasis navalibus

opportunis poterant melins, quam alias impu-
gnari, et damna eis inferri etiam graviora ; de

remotis partibus quemdam in mari et maritimis

bellis expertum ad regua praedicta venire fecit,

eumque cum maximis stipendiis admiralum suo-

rum regnorum constituit prcEiiictorum, qui galeas

et aliavasa navalia oppnrtunaconstruxit, et gcntes

diclorum regnorum in actibus ad bellicos appa-

ratus marinos pertinenlibus pereorum exerciliuni

sic fecit audaces et expertos, quod vix potest ad

actus hujusnodi gens aptior reperiri non soluin

ad defensionem diclorum regnorum, sed impu-
gnalionem virilem hostium eorumdem

; queni

admiratum prafato genitore suo sublatc de medio,

lecum tenuisli et ipsum amplius honorasti , ac

per eum et gentes tuorum regnorum dictis ho-

stibus tam per mare quam per terram damna
quamplurima gravia intulisti : quodque, licet ille

profanus et blasphemus rex Agarenorum de Bena-

marin, inter reges blasphemos Saracenorum po-

tentissimus, territusex prtEmissis, cum pridem ad

persecutionem el exterminationeni orthodoxoruni

fidelium citra mare ad partes Hispaniarum cum
catervis bellalorum infidelium innumerabilibiis

Iransfretavit, tibi per suos nuntios et litteras di-

versa munera, promissiones, subsidia et securi-

tatis obsides obtulisset, si charissimum in Christo

filium nostrum Alfonsum regem Castellai ac Le-

gionis illustrcm tuum nepotem non juvares ; ta-

men tu praemissa omnino respuens, etmore dicto-

rum progenitorum tuorum ipsorum sequendo

vestigia, sanctre malris Ecclesiae ac totius populi

Christiani et ejusdem fidei cupiens injuriam tan-

tam repellere, ac velut Christianissimus princeps

et fidei ejusdem athleta strenuus obviarc vastitati

Christianae fldei, tunc ex dicti blasphemi et ne-

fandi regis potentia in illis partibus imminenti,

ad reprimendam hostium saevitiam praedictorum

una cum dicto rege Castellae exposuisti patenter

personam et bona tua pariter et subjectos ; ita

quod tu et dictus rex Castellao, vobis Dei auxilio,

cujus agebalur negotium, suffragante, de dictis

hostibus, sicut esl toti mundo notorium, viriliter

et feliciter triumphastis, infinitis, ex dictis hosti-

bus, qui ad exitium Christianorum furentis et

iniqui propositi armaverant voluntalem, in ipso

triumpho iu ore gladii interemptis, et muUis ex

eis captis ac reductis in perpetuam servitutem,

« Quare praefati ambassiatores et nuntii nobis

ex parte tiia devote et humiliter supplicarunt, ut

cum tu velut fervens zelo fidei orthodoxs tam
prospera et prognostica spei bona; initia, quje de

triumpho hujusmodi successerunt, adversus lio-

stes praedictos nefandissimos ad divini nominis

laudem et gloriam, et fidei exallationem ac dilata-

tionem ejusdem toto posse sis dispositus prosequi

in futurum; tuque in prosecutione hujusmodi Dei

et fidei orthodoxae negotii cum dicto rege Castellae

jnm facta multa subieris onera expensarum, et

majora te subire oporteat pro prosecutione ipsius

in posterum facienda, ad quam supportationem

tui aerarii non sufficiunt facullates; tibi decimam
oumium proventuum Ecclesiasticorum regnorum
et terrarum tuorum cum pr.Tdicalione crucis, ac

indiiigentiis solitis concedi transfretantibus in

subsidium Terrae-Sanctas, concedere de benigni-

tate Apostolica dignaremiir.

5. a Nos igitur tuum pium et laudabile pro-

positum diligentius atlendentes, hujusmodi sup-

plicationibus eo libentius annuendum fore provi-

dimus, quo hujusmodi negotium (quod te ad

laudem Dei,et pio i[)sius orthodoxae fidei palmiti-

bus dilatandis assumere et promovere conQdimus)

Apostolici favoris fuiciendum et juvandum praesi-

diis utile ac expediens existimamus; et propterea

praemissis attenta consideratione pensatis , ac

deliberatione super iis cum fratribus nostris

S. R. E. cardinalibus pr;ehabita diligenti, suppli-

cationes tuas hujusmodi ad exauditionis gratiam

duximus admittendas. Prwdicationem siquidem

crucis in omnibus regnis, comitatibus atque ter-

ris, tuis dominio ac ditioni subjeclis, per vene-

rabilem fratrem nostrum archiepiscopum Bracha-

rensem, et alias personas Ecclesiasticas, saeculares

et regulares ad id idoneas, per eumdem archiepi-
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scopum deputandas, tam contra dictum regem de

Beiiamarin et quoscumque alios crucis hostes se-

quaces ipsius, quam coutra regem Granatae caete-

rosque Ijlaspliemos obloquentes, sive ipsos reges

blaspLemos contra te et regna tua seu terras tuas,

sive te non solum regna et terras tua praedicta

defendendo, sed eliam regna et terras eorum in-

vadendo seu impugnando, guerram movere con-

tigerit contra eos fieri concedimus biennali tem-

pore infrascripto ; ita quod in dictis regnis et terris

ac dominiis tuis proponatur solemniler verbum

crucis, et inibi venerabile signum ejus tuis et

aliorum fidelium, in regnis, comitatibus, terris et

dominiis praedictis consistentium illam devote

suscipere volentium, hunieris per eos, qui ibidem

proponent verbum hujusmodi; affigatur, ut prae-

dictuni negotium contra prfefatos reges blasphe-

mos et sequaces eorum vivificae crucis niuniti

signaculo, te dictum negotium assumente, fer-

venter assumant, teque iilud prosequente viriliter

prosequantur, cum indulgentiis expressis in aliis

nostris htteris confeclis specialiter super pryedica-

tione et indulgeutiis supradictis, efc. » Decrevit